



ЗОЛОЧІВСЬКА МІСЬКА РАДА
ЛЬВІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ
XXXVI СЕСІЯ VII ДЕМОКРАТИЧНОГО СКЛИКАННЯ
РІШЕННЯ

від 18.06.2019р. № 1833

Про внесення змін та доповнень
в рішення сесії міської ради
від 24.05.2018р. № 1330
«Про встановлення місцевих податків і зборів»

З метою зміцнення матеріальної та фінансової бази місцевого самоврядування, враховуючи протокол комісії з питань реалізації державної регуляторної політики від 07.05.2019р., від 10.06.2019р., протокол громадських слухань від 10.06.2019р., рекомендації депутатської комісії з питань бюджету, збору податків, економічної політики, інвестицій, підприємництва, транспорту і зв'язку від 05.06.2019р., керуючись п. 24 ч.1 ст. 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», Податковим кодексом України, сесія міської ради –

В И Р І Ш И Л А :

1. Внести зміни та доповнення в Додаток 3 до рішення сесії Золочівської міської ради Львівської області від 24.05.2018р. № 1330 «Про встановлення місцевих податків і зборів», а саме змінити ставки земельного податку за видом цільового призначення:

- код 03.10 «Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури» цифри «3» замінити цифрами «1»;

- код 03.15 «Для будівництва та обслуговування інших будівель громадської забудови землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)» цифри «12» замінити цифрами «5»;

- код 11.01 «Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами» цифри «3» замінити цифрами «1»;

- код 11.01 «Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів

господарювання (крім державної та комунальної форми власності)» цифри «12» замінити цифрами «1» ;

- код 11.02 «Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості» цифри «3» замінити цифрами «2»;

- код 11.02 «Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)» цифри «12» замінити цифрами «2».

2. Встановити на території Золочівської міської ради Львівської області туристичний збір (Додаток 5).

3. Внести зміни та доповнення в Додаток до рішення сесії Золочівської міської ради від 25.11.2011 року № 391 «Про затвердження ставок орендної плати за землю на території Золочівської міської ради» із врахуванням змін та доповнень (далі Додаток), а саме:

- в п. 20 Додатку цифри «3% - 10%» замінити цифрою «10%»;
- доповнити Додаток абзацом такого змісту «Переглядати договори оренди землі щорічно, залежно від встановлених ставок і коду виду цільового призначення землі».

4. Всі інші місцеві податки і збори, встановлені рішенням сесії Золочівської міської ради Львівської області від 24.05.2018р. № 1330 «Про встановлення місцевих податків і зборів» із врахуванням змін, залишити незмінними.

5. Встановити на території Золочівської міської ради пільги із сплати земельного податку на 2020 рік, надані відповідно до пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України, за переліком згідно з додатком 6.

6. Всі питання не врегульовані цим рішенням регулюються відповідно до норм Податкового кодексу України та діючого законодавства України.

7. Доручити секретарю міської ради Сидоровичу О.М. забезпечити направлення копії цього рішення до органів державної фіскальної служби та забезпечити оприлюднення цього рішення на офіційному веб - сайті міської ради та/або в засобах масової інформації.

8. Дане рішення набуває чинності з 1 січня 2020 року.

9. Контроль за правильністю нарахування, повнотою та своєчасністю сплати місцевих податків та зборів здійснюють органи державної фіскальної служби відповідно до норм Податкового кодексу України та діючого законодавства України.

10. Контроль за виконанням даного рішення покласти на депутатську комісію з питань бюджету, збору податків, економічної політики, інвестицій, підприємництва, транспорту і зв'язку (голова комісії Куйбіда Т.Я.) та завідувача фінансово-господарського відділу – головного бухгалтера міської ради Лучанко О.Б.

Додаток 5
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням сесії Золочівської міської
ради Львівської області
від 18.06.2019р. № _____

Про встановлення туристичного збору на території Золочівської міської
ради Львівської області

1. Встановити на території Золочівської міської ради Львівської області туристичний збір:

1.1 Платниками збору є громадяни України, іноземці, а також особи без громадянства, які прибувають на територію Золочівської міської ради Львівської області та тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 1.4.1 пункту 1.4 даного рішення.

Платниками збору не можуть бути особи, які:

а) постійно проживають, у тому числі на умовах договорів найму, у м. Золочеві;

б) особи визначені підпунктом "в" підпункту 14.1.213 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України, які прибули у відрядження або тимчасово розміщуються у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б" підпункту 1.4.1 пункту 1.4 даного рішення, що належать фізичним особам на праві власності або на праві користування за договором найму;

в) інваліди, діти-інваліди та особи, що супроводжують інвалідів I групи або дітей-інвалідів (не більше одного супроводжуючого);

г) ветерани війни;

г) учасники ліквідації наслідків аварії на Чорнобильській АЕС;

д) особи, які прибули за путівками (курсівками) на лікування, оздоровлення, реабілітацію до лікувально-профілактичних, фізкультурно-оздоровчих та санаторно-курортних закладів, що мають ліцензію на медичну практику та акредитацію центрального органу виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері охорони здоров'я;

е) діти віком до 18 років;

є) дитячі лікувально-профілактичні, фізкультурно-оздоровчі та санаторно-курортні заклади;

ж) члени сім'ї фізичної особи першого та/або другого ступеня споріднення, визначені відповідно до підпункту 14.1.263 пункту 14.1 статті 14 Податкового кодексу України, які тимчасово розміщуються такою фізичною особою у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б" підпункту 1.4.1 пункту 1.4 даного рішення, що належать їй на праві власності або на праві користування за договором найму.

1.2 Ставка збору встановлюється за кожен добу тимчасового розміщення особи у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 1.4.1

пункту 1.4 даного рішення, у розмірі 0,25 відсотка - для внутрішнього туризму та 0,5 відсотка - для в'їзного туризму від розміру мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 1 січня звітного (податкового) року, для однієї особи за одну добу тимчасового розміщення.

1.3 Базою справляння збору є загальна кількість діб тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 1.4.1 пункту 1.4 даного рішення.

1.4 Податкові агенти та місця проживання (ночівлі)

1.4.1 . Справляння збору може здійснюватися з тимчасового розміщення у таких місцях проживання (ночівлі):

а) готелі, кемпінги, мотелі, гуртожитки для приїжджих, хостели, будинки відпочинку, туристичні бази, гірські притулки, табори для відпочинку, пансіонати та інші заклади готельного типу, санаторно-курортні заклади;

б) житловий будинок, прибудова до житлового будинку, квартира, котедж, кімната, садовий будинок, дачний будинок, будь-які інші об'єкти, що використовуються для тимчасового проживання (ночівлі).

1.4.2. Справляння збору може здійснюватися такими податковими агентами:

а) юридичними особами, філіями, відділеннями, іншими відокремленими підрозділами юридичних осіб згідно з 1.6.2 пункту 1.6 даного рішення, фізичними особами - підприємцями, які надають послуги з тимчасового розміщення осіб у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом 1.4.1 даного рішення;

б) квартирно-посередницькими організаціями, які направляють неорганізованих осіб з метою їх тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі), визначених підпунктом "б" підпункту 1.4.1 пункту 1.4 даного рішення, що належать фізичним особам на праві власності або на праві користування за договором найму;

в) юридичними особами, які уповноважуються Золочівською міською радою Львівської області справляти збір на умовах договору, укладеного з відповідною радою.

Перелік податкових агентів та інформація про них розміщуються та оприлюднюються на офіційному веб-сайті Золочівської міської ради Львівської області .

1.5. Особливості справляння збору

1.5.1. Платники збору сплачують суму збору авансовим внеском перед тимчасовим розміщенням у місцях проживання (ночівлі) податковим агентам, які справляють збір за ставками, у місцях справляння збору та з дотриманням інших вимог, визначених даним рішенням.

За один і той самий період перебування платника збору на території однієї адміністративно-територіальної одиниці, на якій встановлено туристичний збір, повторне справляння збору, вже сплаченого таким платником збору, не допускається.

1.5.2. Особа здійснює тимчасове розміщення платника збору у місцях проживання (ночівлі), що належать такій особі на праві власності або на праві користування, виключно за наявності у платника збору документа, що підтверджує сплату ним туристичного збору відповідно до Податкового кодексу України та даного рішення.

1.5.3. У разі дострокового залишення особою, яка сплатила туристичний збір, території адміністративно-територіальної одиниці, на якій встановлено туристичний збір, сума надмірно сплаченого збору підлягає поверненню такій особі у встановленому Податковим кодексом України порядку;

1.6. Порядок сплати збору

1.6.1. Податкові агенти сплачують збір за своїм місцезнаходженням щоквартально, у визначений для квартального звітного (податкового) періоду строк та відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал, або авансовими внесками до 30 числа (включно) кожного місяця (у лютому - до 28 (29) включно) на підставі даного рішення.

Податкові агенти, які сплачують збір авансовими внесками, відображають у податковій декларації за звітний (податковий) квартал суми нарахованих щомісячних авансових внесків. При цьому остаточна сума збору, обчислена відповідно до податкової декларації за звітний (податковий) квартал (з урахуванням фактично внесених авансових платежів), сплачується такими податковими агентами у строки, визначені для квартального звітного (податкового) періоду.

1.6.2. Податковий агент, який має підрозділ без статусу юридичної особи, що надає послуги з тимчасового розміщення у місцях проживання (ночівлі) не за місцем реєстрації такого податкового агента, зобов'язаний зареєструвати такий підрозділ як податкового агента туристичного збору у контролюючому органі за місцезнаходженням підрозділу.

1.6.3. Базовий податковий (звітний) період дорівнює календарному кварталу.

2. Перелік податкових агентів, які здійснюють справляння туристичного збору на території міста Золочева Львівської області:

- 1) ПП "Галичина - Золочів", 80700, Львівська область, м. Золочів, пл. Вічева, 1, код за ЄДРПОУ 37685080, в особі керівника Борисенко Олени Володимирівни.
- 2) КП Готель «Україна», 80700, Львівська область, м. Золочів, вул. Валова, 4, код за ЄДРПОУ 20775520, в особі директора Гавришків Ірени Петрівни.
- 3) Готель «Гостиний дім», 80700, Львівська область, м. Золочів, вул. Валова, в особі ФОП Шептицького Тараса Зіновійовича, ідентифікаційний код 2864610055.
- 4) Мотель «Закуток», 80700, Львівська область, м. Золочів, вул. Вокзальна, 28а, в особі ФОП Вітрик Романа Петровича, ідентифікаційний код 2557209893.

- 5) Готель «Золота підкова», 80700, Львівська область, м. Золочів, вул. Тернопільська, 7в, в особі ФОП Будзівули Миколи Володимировича, ідентифікаційний код 3098806559.
- 6) Готель «У Шептицьких» 80700, Львівська область, м. Золочів, вул. Кармелюка У.,12, в особі ФОП Шептицького Зеновія Стаховича, ідентифікаційний код 1909113532.
- 7) Мотель 80700, Львівська область, м. Золочів, вул. Яворницького Д., 23, в особі ФОП Казьміра Анатолія Петровича, ідентифікаційний код 2976308258.
- 8) Готель (ТзОВ «Явір ЛТД») 80700, Львівська область, м. Золочів, вул. Львівська, 50, код за ЄДРПОУ 19331366, в особі керівника Бокійчук Оксани Йосипівни.
- 9) Мотель (ТзОВ «ЗОЛОЧИВАВТОТРАНС»), 80700, Львівська область, м. Золочів, вул. Львівська, 54, код за ЄДРПОУ 33764362, в особі керівника Наливайка Богдана Миколайовича.
- 10) Інші юридичні або фізичні особи - підприємці, які надають послуги з тимчасового проживання (ночівлі).

Секретар міської ради

Олег Сидорович

Додаток 6
ЗАТВЕРДЖЕНО
рішенням сесії Золочівської міської
ради Львівської області
від 18.06.2019р. № ____

ПЕРЕЛІК

**пільг для фізичних та юридичних осіб, наданих відповідно до
пункту 284.1 статті 284 Податкового кодексу України,
із сплати земельного податку
Пільги встановлюються на 2020 рік та вводяться в дію
з 01 січня 2020 року.**

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території
об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно- територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
46	46218	4621810100	м. Золочів Львівська область
Група платників, категорія/цільове призначення земельних ділянок			Розмір пільги (відсотків суми податкового зобов'язання за рік)
органи державної влади, органи місцевого самоврядування та органи прокуратури / для всіх кодів класифікації видів цільового призначення земель, затверджених Наказом Державного комітету України із земельних ресурсів 23.07.2010р. № 548, zareestrovano в Міністерстві юстиції України 01.11.2010р. за № 1011/18306			100
заклади, установи та організації, спеціалізовані санаторії України для реабілітації, лікування та оздоровлення хворих, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів / для всіх кодів класифікації видів цільового призначення земель, затверджених Наказом Державного комітету України із земельних ресурсів 23.07.2010р. № 548, zareestrovano в Міністерстві юстиції України 01.11.2010р. за № 1011/18306			100
військові формування, утворені відповідно до законів України, Збройні Сили України та Державна прикордонна служба України, які повністю утримуються за рахунок коштів державного або місцевих бюджетів / для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил; для розміщення та постійної діяльності військових частин (підрозділів) Національної гвардії; для розміщення та постійної діяльності СБУ; для розміщення та постійної діяльності Держприкордонслужби; для розміщення та постійної діяльності інших, утворених відповідно до законів, військових формувань			100
благодійні організації, створені відповідно до закону, діяльність яких не передбачає одержання прибутків/ для будівництва та обслуговування будівель громадських та релігійних організацій			100

Секретар міської ради

Олег Сидорович

Додаток до рішення сесії міської ради
від 25.11.2011 року № 391
із змінами згідно рішення
від 04.12.2013 року № 1193
від 10.09.2014 року № 1410
від 29.09.2015 року № 1959
від 24.05.2018 року № 1330
від 18.06.2019 року № _____

Ставки орендної плати за оренду землі на території Золочівської міської ради (з 1 січня 2020 року) у відсотковому співвідношенні до нормативної грошової оцінки:

1. Розміщення банків та їх відділень, пунктів обміну валюти – 12%.
2. Розміщення об'єктів по торгівлі нафто та газопродуктами – 12%.
3. Розміщення авторемонтних майстерень – 12%; розміщення ресторанів, кафе, барів, підприємств громадського харчування, що здійснюють продаж товарів підакцизної групи – 12%; розміщення ресторанів, кафе, барів, підприємств громадського харчування, що не здійснюють продаж товарів підакцизної групи – 8%.
4. Надання юридичних консультацій, нотаріальних послуг – 12%.
5. Офіси комерційних структур – 12%.
6. Надання стоматологічних послуг, аптеки – 12%.
7. Здійснення торгівлі товарами підакцизної групи – 12%.
8. Здійснення торгівлі продовольчими та промисловими товарами – 8%.
9. Розміщення громадських організацій, які не займаються комерційною діяльністю – 3%.
10. Розміщення відділень поштового зв'язку – 12%.
11. Проведення підприємницької діяльності у сфері надання комунально – побутових послуг – 5%.
12. Розміщення редакцій газет, друкарень державної або комунальної форми власності – 3%, розміщення редакцій газет, друкарень комерційної форми власності – 12%.
13. Розміщення державних закладів освіти – 3%.
14. Розміщення державних бюджетних організацій – 3%.
15. Підприємства міської комунальної власності – 3%.
16. Розміщення відділень «Укртелекому» – 12%.
17. Розміщення диспетчерських пунктів, столи замовлень – 8%, пункти реалізації квитків – 8%.
18. Розміщення об'єктів сфери послуг мобільного зв'язку та релейних комунікацій – 12%.
19. Орендна плата за земельні ділянки зайняті житловим фондом, автостоянками для зберігання особистих транспортних засобів громадян, які використовуються без отримання прибутку, гаражно-

будівельними, дачно-будівельними та садівницькими товариствами, індивідуальними гаражами, садовими і дачними будинками фізичних осіб, а також за земельні ділянки, надані для потреб сільськогосподарського виробництва, водного та лісового господарства, які зайняті виробничими, культурно-побутовими, господарськими та іншими будівлями і спорудами – 3 %.

20. Розміщення об'єктів по виробництву спортивного інвентаря - 10%.
21. Орендна землі під гаражі та склади суб'єктів підприємницької діяльності – 8%.
22. Розміщення закладів виробничої сфери, сфери послуг - 5%.
23. Обслуговування торгового центру –12%.
24. Розміщення ігрових закладів - 12%.
25. Розміщення закладів по торгівлі зброєю - 12%.
26. Розміщення земельних ділянок, наданих для розміщення, будівництва, обслуговування та експлуатації об'єктів енергетики, які виробляють електричну енергію з відновлюваних джерел енергії, включаючи технологічну інфраструктуру таких об'єктів (виробничі приміщення, бази, розподільчі пункти (пристрої), електричні підстанції, електричні мережі) - 3 %.
27. Розміщення земель сільськогосподарського призначення (ведення городництва) - 3 %.
28. Інше цільове використання земельної ділянки - 5 %.
29. Розміщення спортивних закладів - 3%.
30. Розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води) - 12%.
31. Розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії - 12%.

Переглядати договори оренди землі щорічно, залежно від встановлених ставок і коду виду цільового призначення землі

Секретар міської ради

Олег Сидорович

Додаток 3

ЗАТВЕРДЖЕНО

рішенням сесії Золочівської міської
ради Львівської області
від 24.05.2018р. № 1330
із змінами відповідно до рішення сесії
міської ради від 18.06.2019р. № _____

СТАВКИ земельного податку¹

Ставки встановлюються та вводяться в дію з 01.01.2020р.

Адміністративно-територіальні одиниці або населені пункти, або території об'єднаних територіальних громад, на які поширюється дія рішення ради:

Код області	Код району	Код згідно з КОАТУУ	Найменування адміністративно-територіальної одиниці або населеного пункту, або території об'єднаної територіальної громади
4600000000	4621800000	4621810100	м. Золочів Львівська область

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
		для юридичних осіб	для фізичних осіб
код ²	Найменування ²		
01	Землі сільськогосподарського призначення		
01.01	Для ведення товарного сільськогосподарського виробництва ⁴	1	1
01.02	Для ведення фермерського господарства ⁴	1	1
01.03	Для ведення особистого селянського господарства ⁴	1	1
01.04	Для ведення підсобного сільського господарства ⁴	1	1
01.05	Для індивідуального садівництва ⁴	1	1

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
01.06	Для колективного садівництва ⁴		
01.07	Для городництва ⁴	1	1
01.08	Для сінокосіння і випасання худоби ⁴	1	1
01.09	Для дослідних і навчальних цілей	-	-
01.10	Для пропаганди передового досвіду ведення сільського господарства	-	-
01.11	Для надання послуг у сільському господарстві	1	1
01.12	Для розміщення інфраструктури оптових ринків сільськогосподарської продукції	1	1
01.13	Для іншого сільськогосподарського призначення	1	1
01.14	Для цілей підрозділів 01.01—01.13 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-
02	Землі житлової забудови		
02.01	Для будівництва і обслуговування житлового будинку, господарських будівель і споруд (присадибна ділянка) ⁴	0,2	0,2
02.02	Для колективного житлового будівництва ⁴	0,2	0,2
02.03	Для будівництва і обслуговування багатоквартирного житлового будинку	0,2	0,2

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
02.04	Для будівництва і обслуговування будівель тимчасового проживання	0,2	0,2
02.05	Для будівництва індивідуальних гаражів	0,2	0,2
02.06	Для колективного гаражного будівництва	0,2	0,2
02.07	Для іншої житлової забудови	0,2	0,2
02.08	Для цілей підрозділів 02.01—02.07 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-
03	Землі громадської забудови		
03.01	Для будівництва та обслуговування будівель органів державної влади та місцевого самоврядування ⁴	0	0
03.02	Для будівництва та обслуговування будівель закладів освіти ⁴	1	1
03.03	Для будівництва та обслуговування будівель закладів охорони здоров'я та соціальної допомоги ⁴	1	1
03.04	Для будівництва та обслуговування будівель громадських організацій ⁴	1	1
	Для будівництва та		

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
		для юридичних осіб	для фізичних осіб
код ²	Найменування ²		
03.05	обслуговування будівель релігійних організацій ⁴	0,2	0,2
	Для будівництва та обслуговування будівель закладів культурно-просвітницького обслуговування ⁴	1,5	1,5
03.06	Для будівництва та обслуговування будівель екстериторіальних організацій та органів ⁴	1	1
03.07	Для будівництва та обслуговування будівель торгівлі	1,5	1,5
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
03.08	Для будівництва та обслуговування об'єктів туристичної інфраструктури та закладів громадського харчування	1,5	1,5
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
03.09	Для будівництва та	3	3

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
	обслуговування будівель кредитно-фінансових установ		
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
03.10	Для будівництва та обслуговування будівель ринкової інфраструктури	1	1
03.11	Для будівництва та обслуговування будівель і споруд закладів науки	1,5	1,5
03.12	Для будівництва та обслуговування будівель закладів комунального обслуговування	1	1
03.13	Для будівництва та обслуговування будівель закладів побутового обслуговування	2	2
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
03.14	Для розміщення та постійної діяльності органів ДСНС ⁴	1	-
03.15	Для будівництва та обслуговування інших	1,5	1,5

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
	будівель громадської забудови		
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	5	5
03.16	Для цілей підрозділів 03.01—03.15 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-
04	Землі природно-заповідного фонду		
04.01	Для збереження та використання біосферних заповідників	-	-
04.02	Для збереження та використання природних заповідників ⁴	-	-
04.03	Для збереження та використання національних природних парків ⁴	-	-
04.04	Для збереження та використання ботанічних садів ⁴	-	-
04.05	Для збереження та використання зоологічних парків	-	-
04.06	Для збереження та використання дендрологічних парків	-	-
04.07	Для збереження та використання парків — пам'яток	-	-

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
04.08	садово-паркового мистецтва Для збереження та використання заказників	-	-
04.09	Для збереження та використання заповідних урочищ	-	-
04.10	Для збереження та використання пам'яток природи	-	-
04.11	Для збереження та використання регіональних ландшафтних парків	-	-
05	Землі іншого природоохоронного призначення		
06	Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які використовуються або можуть використовуватися для профілактики захворювань і лікування людей)		
06.01	Для будівництва і обслуговування санаторно-оздоровчих закладів ⁴	3	3
06.02	Для розробки родовищ природних лікувальних ресурсів	-	-
06.03	Для інших оздоровчих цілей	3	3
06.04	Для цілей підрозділів 06.01—06.03 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-
07	Землі рекреаційного призначення		
07.01	Для будівництва та обслуговування об'єктів рекреаційного	3	3

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
	призначення ⁴		
07.02	Для будівництва та обслуговування об'єктів фізичної культури і спорту ⁴	1	1
07.03	Для індивідуального дачного будівництва	3	3
07.04	Для колективного дачного будівництва	3	3
07.05	Для цілей підрозділів 07.01—07.04 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-
08	Землі історико-культурного призначення		
08.01	Для забезпечення охорони об'єктів культурної спадщини	1	1
08.02	Для розміщення та обслуговування музейних закладів	1	1
08.03	Для іншого історико-культурного призначення	1	1
08.04	Для цілей підрозділів 08.01—08.03 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-
09	Землі лісгосподарського призначення		
09.01	Для ведення лісового господарства і пов'язаних з ним послуг (державної та комунальної форми власності)	3	3

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
09.02	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
	Для іншого лісогосподарського призначення	3	3
09.03	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
	Для цілей підрозділів 09.01—09.02 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-
10	Землі водного фонду		
10.01	Для експлуатації та догляду за водними об'єктами	1	1
10.02	Для облаштування та догляду за прибережними захисними смугами	1	1
10.03	Для експлуатації та догляду за смугами відведення	1	1
10.04	Для експлуатації та догляду за гідротехнічними, іншими	1	1

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
10.05	водогосподарськими спорудами і каналами Для догляду за береговими смугами водних шляхів	1	1
10.06	Для сінокосіння	1	1
10.07	Для рибогосподарських потреб	1	1
10.08	Для культурно-оздоровчих потреб, рекреаційних, спортивних і туристичних цілей	1	1
10.09	Для проведення науково-дослідних робіт	-	-
10.10	Для будівництва та експлуатації гідротехнічних, гідрометричних та лінійних споруд	-	-
10.11	Для будівництва та експлуатації санаторіїв та інших лікувально-оздоровчих закладів у межах прибережних захисних смуг морів, морських заток і лиманів	-	-
10.12	Для цілей підрозділів 10.01—10.11 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-
11	Землі промисловості		
11.01	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель	1	1

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
11.02	та споруд підприємствами, що пов'язані з користуванням надрами		
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	1	1
11.03	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд підприємств переробної, машинобудівної та іншої промисловості	2	2
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	2	2
11.03	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд будівельних організацій та підприємств	3	3
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та	12	12

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
11.04	комунальної форми власності)		
	Для розміщення та експлуатації основних, підсобних і допоміжних будівель та споруд технічної інфраструктури (виробництва та розподілення газу, постачання пари та гарячої води, збирання, очищення та розподілення води)	3	3
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
	11.05		
	Для цілей підрозділів 11.01—11.04 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-
12		Землі транспорту	
12.01	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд залізничного транспорту державної власності	3	3
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми	12	12

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
	власності)		
12.02	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд морського транспорту	3	3
12.03	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд річкового транспорту	3	3
12.04	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд автомобільного транспорту та дорожнього господарства ⁴	3	3
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
12.05	Для розміщення та експлуатації будівель і споруд авіаційного транспорту	-	-
12.06	Для розміщення та експлуатації об'єктів трубопровідного транспорту	3	3
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
12.07	Для розміщення та експлуатації будівель і	3	3

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
12.08	споруд міського електротранспорту Для розміщення та експлуатації будівель і споруд додаткових транспортних послуг та допоміжних операцій	3	3
12.09	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності) Для розміщення та експлуатації будівель і споруд іншого наземного транспорту	12	12
12.10	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності) Для цілей підрозділів 12.01—12.09 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	12	12
13		-	-
13.01	Землі зв'язку Для розміщення та експлуатації об'єктів і споруд телекомунікацій	3	3
	землі які перебувають у постійному	12	12

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
13.02	користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності) Для розміщення та експлуатації будівель та споруд об'єктів поштового зв'язку	3	3
13.03	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності) Для розміщення та експлуатації інших технічних засобів зв'язку	12	12
13.04	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності) Для цілей підрозділів 13.01—13.03, 13.05 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	3	3
14		-	-
14.01	Землі енергетики Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування	3	3

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки) за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
14.02	будівель і споруд об'єктів енергогенеруючих підприємств, установ і організацій державної власності		
	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
14.02	Для розміщення, будівництва, експлуатації та обслуговування будівель і споруд об'єктів передачі електричної та теплової енергії	3	3
14.03	землі які перебувають у постійному користуванні суб'єктів господарювання (крім державної та комунальної форми власності)	12	12
	Для цілей підрозділів 14.01—14.02 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	3	3
15		Землі оборони	
15.01	Для розміщення та постійної діяльності Збройних Сил ⁴	1	1
15.02	Для розміщення та постійної діяльності військових частин	1	1

Вид цільового призначення земель ²		Ставки податку ³ (відсотків нормативної грошової оцінки)	
		за земельні ділянки, нормативну грошову оцінку яких проведено (незалежно від місцезнаходження)	
код ²	Найменування ²	для юридичних осіб	для фізичних осіб
	(підрозділів) Національної гвардії ⁴		
15.03	Для розміщення та постійної діяльності Держприкордонслужби ⁴	1	1
15.04	Для розміщення та постійної діяльності СБУ ⁴	1	1
15.05	Для розміщення та постійної діяльності Держспецтрансслужби ⁴	1	1
15.06	Для розміщення та постійної діяльності Служби зовнішньої розвідки ⁴	1	1
15.07	Для розміщення та постійної діяльності інших, утворених відповідно до законів, військових формувань ⁴	1	1
15.08	Для цілей підрозділів 15.01—15.07 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	-	-
16	Землі запасу	1	1
17	Землі резервного фонду	1	1
18	Землі загального користування ⁴	1	1
19	Для цілей підрозділів 16—18 та для збереження та використання земель природно-заповідного фонду	1	1

¹ У разі встановлення ставок податку, відмінних на територіях різних населених пунктів адміністративно-територіальної одиниці, за кожним населеним пунктом ставки затверджуються окремими додатками.

² Вид цільового призначення земель зазначається згідно з Класифікацією видів цільового призначення земель, затвердженою наказом Держкомзему від 23 липня 2010 р. № 548.

³ Ставки податку встановлюються з урахуванням норм підпункту 12.3.7 пункту 12.3 статті 12, пункту 30.2 статті 30, статей 274 і 277 Податкового кодексу України і зазначаються десятковим дробом з трьома (у разі потреби чотирма) десятковими знаками після коми.

⁴ Земельні ділянки, що класифікуються за кодами цього підрозділу, звільняються/можуть звільнитися повністю або частково від оподаткування земельним податком відповідно до норм статей 281-283 Податкового кодексу України.

Секретар міської ради

Олег Сидорович